

«شرق» از توافق اولیه مجلس و دولت درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گزارش می‌دهد

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و هزار راه نرفته



معصومه معظمی: بازنشستگان نیروی باتجربه هر کشورند که باید ضمن استفاده از تجربیات آنها برای آیتدگان، از حقوق و دریافتی مکفی برخوردار باشند تا هم کرامت انسانی آنها حفظ شود و هم از جهت سلامت و معیشت در مضیقه قرار نگیرند. این چندسالی است که به دلیل شرایط نامناسب اقتصادی، فشار مضاعفی به بازنشستگان تحمیل می‌شود؛ به حدی که در مقاطع مختلف شاهد تجمع و اعتراض بازنشستگان کشوری و لشکری، خصوصا بازنشستگان تأمین اجتماعی هستیم. از این رو طبق مصوبه مجلس، دولت ملزم به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان شد تا باری از دوش این قشر جامعه برداشته شود. اگرچه این قانون به صورت جسته و گریخته تا حدی اعمال شد، اما در برنامه ششم توسعه که به مدت دو سال مازاد تمدید شد، دولت همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را متوقف کرد. البته انتظار می‌رفت در برنامه هفتم توسعه این قانون را لحاظ کند، اما به نظر می‌رسد در این برنامه پنج‌ساله، این امر مهم مغفول مانده و دولت توجه لازم و کافی به این قشر عظیم جامعه ندارد. مسئله‌ای که می‌تواند علاوه بر فشاری که به این قشر جامعه وارد می‌کند، زمینه نارضایتی آنها را فراهم کند، چراکه هیچ تناسبی بین حقوق دریافتی آنها با میزان تورم وجود ندارد. ضمن اینکه صندوق‌های بیمه‌ای و به خصوص تأمین اجتماعی در برنامه هفتم توسعه، از مطالباتی که از دولت دارند محروم شده‌اند. چراکه دیون دولت که تاکنون در قالب سهام پرداخت می‌شده است را در برنامه هفتم حذف کرده‌اند.

اتفاقات اخیر انتقادات جدی جامعه را به همراه داشته است و مثلا هفته گذشته حسن صادقی، معاون دبیرکل خانه کارگر درباره حذف همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه گفته بود: «در برنامه توسعه نه‌تنها چیزی را تحت عنوان همسان‌سازی حقوق نمی‌بینیم، بلکه ناهمسان‌سازی را مشاهده می‌کنیم». او همچنین در ادامه انتقادات خود بیان کرد: «زمانی که برنامه در حال اجرا متوقف می‌شود، انتظار دارید پیاند برای آینده همسان‌سازی را اجرا کنند؟ اگر می‌خواستند همسان‌سازی را اجرا کنند، خب حقوق را هم منطق با تورم افزایش می‌دادند». رئیس اتحادیه پیش‌کشمندان جامعه کارگری همچنین تصریح کرد: «عامل عقب‌ماندن حقوق نسبت به تورم، دولت است، بنابراین شما از دولت و مجلس انتظار دارید که عقب‌افتادگی حقوق را در برنامه هفتم جبران کند؟ چشم من در این قضایا آب نمی‌خورد نه مجلس و نه دولت به دلیل هم‌فکری‌ای که با هم دارند، چیزی را تحت عنوان همسان‌سازی حقوق رقم برند». جدای از انتقادات او، اما به دلیل نادیده گرفته‌شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه، برخی نمایندگان مجلس نسبت به این موضوع در صحن علنی تذکر دادند و خواستار توجه دولت و مجلس به این مهم شدند. سید جواد حسینی‌کیا نماینده مردم کرمانشاه (سنترکلیایی) در تذکری به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اشاره کرد و گفت: «بازنشتگان این روزها از ما مطالبه دارند که موضوع همسان‌سازی اجرائی نشود. انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه حتما به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان توجه شده و این موضوع اجرائی نشود». در ادامه محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس در پاسخ به حسینی‌کیا گفت: «فصل مربوط به این موضوع در مرعا گذاشته‌ایم و اکنون با دولت در حال رایزنی هستیم».

توافق اولیه برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان حاصل شد

علاوه بر او محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق با حضور در جمع خبرنگاران از توافقی اولیه برای افزایش حقوق بازنشستگان و حرکت به سمت متناسب‌سازی حقوق آنها با شاغلین در جلسه سه‌ساعته دوشنبه‌شب قالیباف، مخبر و رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد. زنگنه با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق در رابطه با بازنشستگان و توافقات صورت‌گرفته در این بخش با دولت گفت: «به جهت اهمیت بحث معیشت و حقوق بازنشستگان مواد مربوط به صندوق‌ها و همچنین بازنشستگان از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ارجاع و قرار است این موارد در کمیسیون تلفیق مطرح شود». او افزود: «(دوشنبه‌شب) ما یک جلسه سه‌ساعتی را با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم الحمدلله در این جلسه به یک توافق اولیه برای افزایش حقوق بازنشستگان و حرکت به سمت متناسب‌سازی حقوق آنها با شاغلین رسیدیم که ان‌شاءالله قرار شد متن جمع‌بندی آن آماده شده و امروز بعدازظهر (عصر سه‌شنبه) در کمیسیون تلفیق مطرح شود».

سخنگوی کمیسیون تلفیق تصریح کرد: «تلاش ما بر این اساس است که ان‌شاءالله تا پایان برنامه هفتم بتوانیم بحث متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با معیشت و شرایط را محقق کنیم». به منظور توضیح بیشتر این مسئله با برخی نمایندگان به گفت‌وگو نشستیم و نظر آنها را درباره متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان جویا شدیم.

جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در گفت‌وگو با «شرق» درباره لازمه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان که قالیباف وعده رایزنی با دولت برای اعمال این موضوع را داد، به «شرق» گفت: «همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه جایگاهی ندارد و دولت در این باره چیزی نیاورده است. مجلس هم مصوبه خاصی در این باره ندارد؛ اما در کمیسیون تلفیق پیشنهاداتی در این باره آورده‌ایم که دولت همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را در قانون بودجه ۱۴۰۳ اجرائی کند». او ادامه داد: «مجلس مدام با تذکر در این باره فشار می‌آورد اما به دلیل اینکه نیازمند منابع است مجلس نمی‌تواند آن را در قالب طرح بیاورد و اصل ۷۵ می‌شود که خود به خود حذف خواهد شد. به همین دلیل ما اعضای کمیسیون تلفیق می‌کشیم مقدمه و متنی تهیه کنیم تا با دولت در این باره به توافق برسیم. چراکه این موضوع رقم بالای ۲۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد».

ک کوچکی‌نژاد ارم‌ساداتی تأکید کرد: «اگر همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را کامل اجرا کنیم رقمی بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز است. مثلا شخصی که ۱۰ سال است بازنشته شده و شش میلیون تومان حقوق می‌گیرد، وقتی همسان‌سازی و با هم‌تراز خود همسان‌سازی شود حقوقش ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان می‌شود که رقم قابل توجهی در جمع است». او ادامه داد: «تعداد بازنشستگان کشوری و لشکری و تأمین اجتماعی و صندوق‌های دیگر حجم و جمعیت بسیار عظیمی هستند و نمی‌توانیم حقوق بخشی را همسان‌سازی کنیم و درباره بخشی دیگر این قانون را اعمال نکنیم؛ پس باید قانون همسان‌سازی را برای همه بازنشستگان اعمال کنیم. به همین دلیل پیش‌بینی ما این است که اگر دولت بخواهد جعتی بدهد و کاری انجام دهد نیاز به حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان دارد». نماینده مردم رشت در مجلس یازدهم ادامه داد: «سال گذشته افزایش حقوق بازنشستگان با ترمیم یک میلیون تومان ۷۲ هزار میلیارد تومان شد و اگر چهار تا پنج میلیون تومان حقوق‌ها افزایش یابد، این افزایش رقم بالای ۳۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود. لذا از آنجایی که صندوق تأمین اجتماعی وابسته به دولت است باید دولت به صندوق تأمین اجتماعی هم در این باره کمک کند چراکه بیشترین فشار را بازنشستگان تأمین اجتماعی تحمل می‌کنند».

عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم همچنین تأکید کرد: «به اعتقاد من باید جلسات بیشتری بین مجلس و دولت دراین‌باره تشکیل شود تا حقوق‌ها ترمیم شوند و به چارچوبی برسند و منابع آن را تأمین کنند تا دولت نگوید من آن را اجرا نمی‌کنم؛ چراکه جامعه به هم می‌ریزد. از طرفی هم اگر نتوانیم منابع آن را تأمین کنیم و مثلا اسکناس چاپ کنیم یا استقراض کنیم، این تورم بالا به همه جامعه آسیب می‌زند. لذا باید همه این موارد را ببینیم و در نهایت افزایش حقوق بازنشستگان که حق آنهاست را اعمال کنیم». عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به اینکه آیا با توجه به بار مالی بالایی که به دولت وارد می‌شود، زیر بار این موضوع خواهد رفت، گفت: «دولت ناچار است این موضوع را قبول کند، راه دیگری ندارد. اگر منابع خارجی وارد کشور می‌شد و پول داروها از خارج تأمین

می‌شد، می‌توانست کمک بزرگی به دولت باشد. به‌هرحال معتقدم دولت این کار را با همه سختی و فشارها انجام خواهد داد و راهی جز همسان‌سازی حقوق بازنشستگان ندارد. مجلس هم ناچار است این موضوع را حل کند».

دخل و خرج بازنشستگان به‌هیچ‌وجه همخوانی ندارد

نماینده مردم قصرشیرین و سرپل‌دهاذ در مجلس یازدهم تأکید کرد: «بعد از تلفیق برنامه هفتم که احتمالا در توضیح این موضوع به «شرق» گفت: «دخل‌وخرج همه آحاد جامعه باید همخوانی داشته باشد؛ در غیر این صورت ناهنجاری‌ها و آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی خودش را نشان می‌دهد». او افزود: «بازنشتگان باید از همه جهات مورد حمایت قرار گیرند. من از موافقان همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و دائمی‌سازی حقوق بازنشستگان بودم و هستم، چراکه هرساله در زمان بررسی بودجه بازنشستگان تجمع می‌کردند و پیامک‌هایی ارسال می‌کردند و نگرانی به‌حق خود را به گوش مسئولان می‌رساندند و باید فکری برای حل این مشکل کنیم». این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه داد: «با توجه به شرایط فعلی، حجت بر مجلس و دولت درباره همسان‌سازی و حمایت از بازنشستگان تمام است. صبح روز دوشنبه با وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی درباره شورای ملی سالمندان جلسه‌ای داشتیم. آنجا هم یکی از ابعدی که درمورد سالمندان باید به آن در کنار سلامت و رفاه سالمندان می‌پرداختیم اصل معیشت آنها بود که باید مورد توجه قرار گیرد».

محسنی‌بندپی همچنین بیان کرد: «به اعتقاد من مهم‌ترین مطالبه بازنشستگان درحال‌حاضر تعادل بین هزینه‌ها و درآمدهایشان است که هیچ‌گونه سنجیتی بین آنها وجود ندارد. بنابراین بر مجلس و دولت واجب است این موضوع را به شکلی حل کنند که فشار بیشتری دراین‌باره به بازنشستگان عزیز وارد نشود».

دولت باید قانون همسان‌سازی بازنشستگان را اجرا کند

شهریار حدیدی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و رایزنی‌های صورت‌گرفته مجلس با دولت دراین‌باره به «شرق» گفت: «یکی از مشکلات جدی بازنشستگان ضعف دریافتی آنهاست. وقتی کسی بازنشته می‌شود، دیگر توان انجام کار دوباره یا انجام شغل جدید را ندارد. تنها تکیه‌گاه بازنشستگان حقوق سازمان بازنشتستگی یا نهادهای دولتی و حاکمیتی است. بنابراین با توجه به حجم تورم حقوق بازنشستگان کفاف زندگی آنها را نمی‌دهد و باید چاره‌ای دراین‌باره بیندیشیم». او ادامه داد: «بازنشتگان نیروهای باتجربه هر کشورند و در دنیا همواره از ظرفیت بازنشستگان برای انتقال تجربیات آنها استفاده می‌شود. چیزی که در کشور ما به آن بها داده نمی‌شود. متأسفانه در کشور ما این ضعف نسبت به تجارب بازنشستگان وجود دارد. ضمن اینکه خود بازنشستگان مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند، نسبت به دریافت حقوق بازنشستگان سایر کشورها هم دریافتی کمتری دارند؛ بنابراین همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را تبدیل به قانون

می‌شد، می‌توانست کمک بزرگی به دولت باشد. به‌هرحال معتقدم دولت این کار را با همه سختی و فشارها انجام خواهد داد و راهی جز همسان‌سازی حقوق بازنشستگان ندارد. مجلس هم ناچار است این موضوع را حل کند».

نماینده مردم قصرشیرین و سرپل‌دهاذ در مجلس یازدهم تأکید کرد: «بعد از تلفیق برنامه هفتم که احتمالا در توضیح این موضوع به «شرق» گفت: «دخل‌وخرج همه آحاد جامعه باید همخوانی داشته باشد؛ در غیر این صورت ناهنجاری‌ها و آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی خودش را نشان می‌دهد». او افزود: «بازنشتگان باید از همه جهات مورد حمایت قرار گیرند. من از موافقان همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و دائمی‌سازی حقوق بازنشستگان بودم و هستم، چراکه هرساله در زمان بررسی بودجه بازنشستگان تجمع می‌کردند و پیامک‌هایی ارسال می‌کردند و نگرانی به‌حق خود را به گوش مسئولان می‌رساندند و باید فکری برای حل این مشکل کنیم». این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه داد: «با توجه به شرایط فعلی، حجت بر مجلس و دولت درباره همسان‌سازی و حمایت از بازنشستگان تمام است. صبح روز دوشنبه با وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی درباره شورای ملی سالمندان جلسه‌ای داشتیم. آنجا هم یکی از ابعدی که درمورد سالمندان باید به آن در کنار سلامت و رفاه سالمندان می‌پرداختیم اصل معیشت آنها بود که باید مورد توجه قرار گیرد».

عبدالعلی رحیمی‌مظفری، نماینده مردم سروسستان در مجلس نیز ازجمله نمایندگان موافق همسان‌سازی حقوق بازنشستگان است. او درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه که قالیباف وعده رایزنی با دولت دراین‌باره را داده بود به «شرق» گفت: «مجلس مصم است بحث همسان‌سازی را نه تا فرمول ۹۰ درصد اما تا حدکامن انجام دهد». او افزود: «باید بررسی کنیم چقدر از همسان‌سازی در قالب حمایت‌های نقدی و افزایش حقوق‌ها انجام شود و تا چه میزان در قالب حمایت‌های درمانی و معیشتی اعمال شود. برنامه ما این است که حمایت‌های درمانی بازنشستگان را تا ۹۰ تا ۱۰۰ درصد رایگان کنیم و کسانی که فرزندانشان در شرف ازدواج هستند، بتوانیم حمایت‌هایی دراین‌باره برای خرید جهیزیه یا تهیه مسکن آنها در سال‌های اول زندگی بدون اینکه فشارهای تورمی ایجاد کند، انجام دهیم».

رحیمی‌مظفری در ادامه گفت: «مجلس دنبال این است که کمکی به بازنشستگان در برنامه هفتم شود و باری از دوش آنها برداشته شود».

این عضو کمیسیون انسرژی مجلس دلیل مخالفت و مقاومت دولت در همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را بار مالی آن دانست و افزود: «درست است این امر برای دولت مایه نگرانی است، اما ما حق نداریم با روح و روان بازنشستگان بازی کنیم». نماینده مردم سروسستان در مجلس همچنین درخصوص جلسه مشترک رئیس مجلس و معاون‌اول رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌وبودجه اظهار کرد: «از جزئیات جلسه اطلاعی ندارم اما تلاشمان این است که راهی برای حل مشکلات بازنشستگان و کاهش فشارهای مالی و معیشتی آنها پیدا کنیم».

بنابراین طبق وعده قالیباف توافقی اولیه با دولت درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان صورت گرفته است و آن‌طوره زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق به خبرنگاران گفت، قرار است تا پایان برنامه هفتم توسعه، بحث متناسب‌سازی حقوق بازنشتگان با معیشت و شرایط آنها محقق شود.

اخبار برگزیده

رهبر انقلاب تولیت مسجد جمرکان را منصوب کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در حکمی حجت‌الاسلام سیدعلی اکبر اجاج‌نژاد را به تولیت مسجد مقدس جمرکان منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:بسم الله الرحمن الرحيم جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سید علی اکبر اجاجی نژاد (دامت توفیق‌اته) با تشکر و تقدیر از خدمات بارززش جناب حجت‌الاسلام آقای رحیمیان (دامت افاضاته) در دوران خدمت در مسجد مقدس جمرکان، جناب‌عالی را به تولیت آن مکان شریف و نورانی منصوب می‌کنم. خدمتگزاری در آن جایگاه محترم، منزلت والا و افتخار بزرگی است و شایسته است به شکرانه آن، همه توان را برای خدمت به زائران و تسهیل بهره‌مندی از معنویت آن و نیز ارشاد و هدایت فکری آنان به کار برد. توفیق شما را از خداوند متعال مسئلت دارم.

واکنش وزیر اطلاعات به طوفان الاقصی فتح الفتوح بی‌مانندی را رقم زدند

وزیر اطلاعات در پیامی به عملیات طوفان‌الاقصی واکنش نشان داد. در بخشی از بیانیه حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، آمده است:

«عملیات متهورانه و غافلگیرکننده طوفان‌الاقصی جبهه همیشه سرافراز مقاومت به وقوع پیوست و فتح‌الفتوح بی‌ماندی را رقم زد؛ تا جهانیان در بهت فروروند و صهیونیست‌های غاصب از خوف جان بی‌ارزش خود قالب تهی کنند و ردیالانه دست کمک به سمت دولت‌های دیگر دراز نمایند. بلاشک قریب به ۸۰ سال اشغال سرزمین‌های مادری ملت مظلوم فلسطین تحت حمایت‌های بی‌دریغ مدعیان دروغین حقوق بشر، خلق حماسه‌ای این‌چنین را می‌طلبد تا انتقام تجاوزات لاینقطع صهیونیست‌ها گرفته شود و به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، زلزله ویرانگر ۱۵ مهر، یک شکست اطلاعاتی و نظامی غیرقابل ترمیم برای رژیم صهیونیستی است.

در بحبوحه پیروزی‌های عظیم جبهه مقاومت، از مجاهدت‌های بی‌امان شهید قدس سپهبد حاج قاسم سلیمانی تجلیل نموده و به روح مطهر آن شهید دلیر، شهدای مقاومت و فلسطین اشغالی و سایر بلاد اسلامی و امام شهدا (ره) درود می‌فرستیم و سر تعظیم فرود می‌آوریم. سربازان گمنام امام زمان عجل‌الله تعالی الفرجه الشریف در سنگر مبارزه و جهاد، این فتح‌الفتوح بی‌مانند فلسطینی‌ها در رویارویی با رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی را به محضر فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای حفظه الله که همواره با رهنمودهای خردمندانه خود مایه امید و سنگ صبور جبهه مقاومت اسلامی بوده‌اند و به ملت مظلوم فلسطین تریک گفته و آزادی کامل قدس شریف را از خالق جبار مسئلت می‌نماییم.»

بازتاب

واکنش سازمان خصوصی‌سازی به یک گزارش

سازمان خصوصی‌سازی در واکنش به گزارش روزنامه شرق در تاریخ ۱۶ مهرماه، از نقیوض اختیار هیئت مولدسازی به یک شرکت خاص هفت‌نفره با تیتیر «مولدسازی همچنان خیرسازند» واکنش نشان داده و توضیحی ارسال کرده است. این توضیحات در جهت رعایت اخلاق حرفه‌ای روزنامه‌نگاری و احترام به قانون مطبوعات عیناً منتشر می‌شود، در این متن آمده است:
براساس تبصره «ا» ماده «۶» آیین‌نامه اجرائی مولدسازی دارایی‌های دولت مصوب ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ هیئت عالی مولدسازی، مبنی بر امکان برون‌سپاری بخشی از فرایند مولدسازی دارایی‌های دولت و تقویض تمام یا بخشی از فرایند اجرا ازجمله همکاری با اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی یا جلب مشارکت‌های مردمی و ضرورت بررسی امکان ارزش‌افزایی املاک مشمول مولدسازی، این سازمان آگهی فراخوان عمومی خرید خدمات مشاور را با رعایت تشریفات «آیین‌نامه خرید خدمات مشاوره» موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۳۲۵۴۲/ت/۴۲۹۸۶ مورخ ۱۳۸۸/۱۰/۰۱ هیئت وزیران، در اسفند ماه سال گذشته در دو مرحله در روزنامه ایران منتشر کرد و در سامانه تدارک الکترونیکی دولت نیز بارگذاری شد. تعداد ۱۹ شرکت در مهلت مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمودند که نهایتاً از سه شرکت متقاضی، تنها یک شرکت از نظر هیئت انتخاب مشاور واجد صلاحیت‌های لازم تشخیص داده شد. براساس تشریح هیئت انتخاب مشاور در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ مطابق ضوابط جز ۷ بند ۲۱ آیین‌نامه خرید خدمات مشاوره، شرکت شهریک واجد شرایط شناخته شد.

بدیهی است سازمان خصوصی‌سازی بنا به وظیفه خطیر خود در دوره جدید مدیریتی و ضرورت تبیین قفتمان مولدسازی دارایی‌های راکد و پروژه‌های نیمه‌تمام در میان نخبگان کشور، آماده پاسخ‌گویی به ابهام‌ها و پرسش‌های عموم مردم اعم از نمایندگان محترم مجلس، کارشناسان، صاحب‌نظران، سرمایه‌گذاران و رسانه‌ها و ارباب جراید است و بر خود فرض می‌داند با روشنگری و شفاف‌سازی این قفتمان در زیست‌بوم اقتصاد مردم‌محور، تمام تلاش خود را به کار گیرد تا در تقابل با فرضیات غلط و ادعاهای بی‌پایه و اساس که از مصادیق بارز تخریب حیثیت و تهمت ناروا به اشخاص، افترا و نشر اکاذیب به شمار می‌رود، از طرح ملی مولدسازی و اجرای صحیح آن به‌عنوان آرمان مردم‌سالاری دینی کشور تمام‌قد دفاع و حمایت می‌نماید.

پدیده می‌آید و در ارانه گزارش به مردم خطا صورت می‌گیرد، آن‌گاه ممکن است تلاش‌های ما زیر سؤال برود. محسنی‌اژه‌ای گفت: در بحث ناظر بر آمار نیز باید بر این نکته تأکید کنم که آمارهای ارائه‌شده از سازمان بازرسی و سایر دستگاه‌های نظارتی باید متقن و دقیق و غیرقابل خدشه باشند؛ ارائه آمار مغلوط برای همه دستگاه‌ها و بخش‌ها، عیب و ناپسند است؛ اما برای قوه قضائیه و دستگاه نظارتی آن یعنی سازمان بازرسی عیب‌تر و ناپسندتر است.

محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: سازمان بازرسی، سازمان بازرسی عدالت اجتماعی را نیز در زمره اولویت‌های کاری خود قرار دهد. تحقق عدالت صرفاً منحصر به صدور احکام عادلانه در محاکم نیست؛ بلکه عدالت باید امری ساری و جاری در همه شئون و ساخت‌ها باشد؛ چنانچه عدالت در جامعه گسترش نیابد، ممکن است به تبع آن، ناهنجاری‌های اجتماعی ایجاد شوند؛ بنابراین در امر تحقق و گسترش عدالت در قانون‌گذاری، سیاست‌گذاری، ساختار، توزیع و قس‌علیهذا باید اقدامات مجدانه بیشتری را در دستور کار قرار دهیم.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: سازمان بازرسی به‌عنوان یکی از اعضای شورای دستگاه‌های نظارتی، نهایت همکاری و هم‌فازایی را در این شورا با سایر دستگاه‌های نظارتی اعمال کند و از آسیب‌شناسی روندها و فرایندهای نظارتی در خود این شورا غفلت نرزد؛ گاهی ممکن است یک رویه نظارتی مورد انتقاد جامعه باشد که این امر باید در شورای دستگاه‌های نظارتی بررسی شود و چنانچه آن نقد وارد است، در جهت اصلاح کام برداشته شود و چنانچه نقد مزبور وارد نیست، شفاف‌سازی و تبیین لازم برای مردم صورت گیرد.

محسنی‌اژه‌ای: سازمان بازرسی تحقق عدالت اجتماعی را در اولویت قرار دهد

رئیس قوه قضائیه گفت: تحقق عدالت صرفاً منحصر به صدور احکام عادلانه در محاکم نیست؛ بلکه عدالت باید امری ساری و جاری در همه شئون و ساخت‌ها باشد و چنانچه عدالت در جامعه گسترش نیابد، ممکن است به تبع آن ناهنجاری‌های اجتماعی ایجاد شوند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌اژه‌ای در سخنانی در جمع مدیران سازمان بازرسی کل کشور به مناسبت چهل‌ودومین سالگرد تأسیس این نهاد نظارتی، اظهار کرد: تأکید من آن است که در این قبیل جلسات به صورت تخصصی و موشکافانه، معایب و نواقص حوزه‌های کاری‌مان مورد بررسی و مذاقه قرار گیرند و از کلی‌گویی اجتناب شود.

رئیس قوه قضائیه با تشریح اصل ۱۵۶ قانون اساسی و بندهای ذیل این اصل، گفت: قوه قضائیه قوه‌ای است مستقل که پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی و مسئول تحقق‌بخشیدن به عدالت است که در وهله نخست باید معنا و الزامات این استقلال تعیین و تبیین شود؛ باید مشخص شود که الزامات ناظر بر استقلال دستگاه قضائی برای انجام مسئولیت‌های ذیل اصل ۱۵۶ موجود است یا خیر؟ اگر این الزامات موجود نیست، آیا ما مقصرم که برای تعبیه آنها، اقدامات مقتضی را ترتیب ندادهایم؟ رئیس قوه قضائیه افزود: یکی از محورهای ذیل اصل ۱۵۶، ناظر